3/305/DPM Tanggal 23 Oktober

2001 Tentang Permohonan Fatwa atas Produk Gadai Emas.

2) Hasil Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Kamis, 14

Muharram 1423 H/28 Maret 2002 M.

C. Hasil Keteta pan Fatwa Dewan Syariah Nasional (DSN) tenta ng Rahn dan Gadai

Emas (ar-Rahn)

1. Rahn

Pertama : Hukum

Bahwa pinjaman dengan menggadaikan barang sebagai jaminan hutang dalam

bentuk rahn dibolehkan dengan ketentuan sebagai berikut.

Kedua : Ketentuan Umum

a.